
 

Česká asociace inženýrských geologů 
Praha 2, Nové Město, Albertov 2038/6 

 
 
 

Věc: zápis č. 159/2017 z jednání Rady ČAIG ze dne 23. 1. 2017 
 
Přítomni: 

Ing. Abramčuková 
RNDr. Dvořáková 
RNDr. Chmelař 
Ing. Kycl  
Ing. Novotný 
RNDr. Špaček  
RNDr. Urban  
RNDr. Vitásek  

 
 
Nepřítomni: Ing. Mgr. Jan Valenta 
 
 
Hosté:  RNDr. Schröfel 
  RNDr. Tomášek 
   
 

 
1) Diskutována byla příprava 3. IG kongresu 2017 v Brně. Navržen byl vědecký výbor, 

navrženi byli i kolegové ze Slovenska, kteří budou osloveni, a potvrzena bude jejich 
účast (zařizuje Schröfel, Novotný). Navrženi byli kandidáti do čestného předsednictva 
kongresu.  

2) Návrh na Zárubovu medaili za celoživotní přínos pro inženýrskou geologii, která bude 
předána na kongresu: RNDr. Jan Marek, CSc.   

3) Příprava návrhu kandidátky do Rady ČAIG a do revizní komise na blížící se březnové 
Valné shromáždění. Budou osloveni i mladí kolegové, aby se více zapojili do činnosti 
ČAIG   

4) J. Tomášek informoval o nových evropských normách na zemní práce. Jedná se o 
sadu nových norem v anglické verzi. Normy uvádějí nové klasifikace, nekompatibilní 
s aktuálně užívanými. Bohužel je již nelze nijak připomínkovat. 

5) J. Novotný informoval o reakci lektorů na článek o ČSN P 73 1005 
Inženýrskogeologický průzkum, který bude uveřejněn v časopise Silniční obzor. 
Ukazuje se, že ze strany ČAIG je potřeba dále aktivně vést diskusi na toto téma a 
vysvětlovat koncepci normy a její význam, a to i v členské základně ČAIG.     

6) Další zasedání Rady ČAIG bude 6. 2. 2017 od 14:00 v B574 na Stavební fakultě 

ČVUT v Praze.  

 
Zapsal: Jan Novotný 
 


